I N D I C A Ç Ã O  Nº.  267
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Vitor Atti, altura do nº. 145, na Vila dos Lavradores, está instalada a Creche “AAMI”;

CONSIDERANDO que na citada via pública o tráfego de veículos é intenso,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando colocar dispositivo redutor de velocidade na Rua Vitor Atti, atura do nº. 145, na Vila dos Lavradores, bem como melhorar a sinalização no citado trecho, com o objetivo de oferecer maior segurança às crianças que freqüentam a referida creche.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2003.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA
PP